図-24-05

2025年(令和 7年) 1月 10日

教 員 各 位

上智大学図書館長

松本 尚子

2025年度リザーブブック申込について（ご案内）

標記について、2025年度開講科目のためのリザーブブックの指定をご希望の方は、下記の

とおりお申込みいただきたく、ご案内いたします。リザーブブック制度の趣旨・詳細につい

ては、添付の「リザーブブック取扱要領」をご参照ください。

記

対象科目

2025年度開講科目

指定期間

 原則、科目開講期間に準じますが、特定の期間を指定することも可能です。

対象資料

 当館所蔵資料

所蔵がない場合、電子書籍含め購入可否を調査いたします。

対象外となる資料

 参考図書、雑誌、新聞、AV資料

 ［例外］

 ＊別紙「リザーブブック取扱要領」参照

教員持ち込み（私物）資料の場合

  雑誌の特定号を複数冊希望する場合

申込期間

1月より、2025年度の申請を受付いたします。

開講期間中も申込み可能です。ただし、当館に所蔵のない資料を指定する場合は、納品に

時間がかかるため、開講期間中に書店からの納品が間に合わない可能性があります。その

場合は、申込みをお断りいたします。

注意事項

1. 当館に所蔵のない資料を指定した場合、納品まで早くて 2週間、洋書の場合は 1～3

ヵ月かかることがあります。特に開講期間の短いクォーター科目での申請は、余裕を

もってお申込みください。

2. 当館に所蔵のある資料を指定した場合でも、貸出中等の事情によりすぐに準備できな

い場合があります。指定する資料が決まりましたら、お早めにお申込みください。

申請方法

上智大学図書館ホームページより、下記いずれかの方法でお申し込みください。

■上智大学図書館ホームページ URL: https://www.lib.sophia.ac.jp/

HOME＞利用案内＞各種申請書＞各種申請書（学生・教職員）＞授業関係〈教員向け〉

・オンライン申請フォームからのお申し込み

・別紙「リザーブブック申込書」のご提出

申請は、科目ごと（シラバス登録コードごと）にお願いします。

担当者から確認のため連絡する場合がありますので、メールアドレスをご記入ください。

前年度と同じ資料を指定する場合も、毎年申請をする必要があります。

申込書提出先

中央図書館 1F/L-122 （Email・FAX・郵送も可）

職員不在時（平日 17時 00分以降や土・休日等）は貸出カウンターで受付

＊法科大学院図書室及び目白聖母キャンパス図書室のリザーブブックの申込も、中央図書

館で受付いたします。目白聖母キャンパスにのみ出校されている方は、目白聖母キャン

パス図書室カウンターでも受付いたします。

添付資料

「リザーブブック取扱要領」

「リザーブブック申込書」

【申込・問合せ先】

〒102-8554 千代田区紀尾井町 7-1

上智大学学術情報局図書館

学術情報チーム リザーブブック担当

中央図書館 1F/L-122号室

TEL ： 03-3238-3504

FAX ： 03-3238-3139

Email : lib-tech@sophia.ac.jp

                                        以 上